ou agências em qualquer parte do território nacional, obtidas as necessárias autorizações e cumpridas as 
exigências e formalidades legais e regulamentares. Capítulo II - Do Capital e das Ações: Artigo 5º - O capital 
social, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do País, é de R$ 3.000.000.000,00 (três bilhões 
de reais), dividido em 554.854.377 (quinhentos e cinquenta e quatro milhões, oitocentas e cinquenta e quatro 
mil e trezentos e setenta e sete) ações nominativas e sem valor nominal, sendo 277.427.188 (duzentos e setenta 
e sete milhões, quatrocentas e vinte e sete mil, cento e oitenta e oito) de ações ordinárias e 277.427.189 
(duzentos e setenta e sete milhões, quatrocentas e vinte e sete mil, cento e oitenta e nove) de ações 
preferenciais. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dará direito a 01 (um) voto nas deliberações da Assembleia 
Geral. Parágrafo 2º - As ações preferenciais não terão direito a voto e gozarão de prioridade no reembolso do 
capital, em caso de liquidação, sem prêmio.